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Kirkejubileum Moster 2024
s. 6

En aktiv venneforening  
ved Øverbygda bedehus s. 4

Gratis konsert i Biri kirke  s. 5

TENN LYS
Tenn lys! Nå stråler alle de fire lys for ham
som elsker alt som lever, hver løve og hvert lam.
Tenn lys for himmelkongen som gjeterflokken så.
Nå møtes jord og himmel i barnet lagt på strå.

Eyvind Skeie, nr. 25 i salmeboka
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MENIGHETSBUDET 
Organ for Den Norske Kirke, Biri sokn. 
Ansvarlig utgiver: Biri Menighetsråd. 

Bladet sendes uadressert til alle husstander i Biri.

Redaksjon: Målfrid Schiager, Karen Ekern,  
Gerd Ingeborg Nettum, Kjell Arne Elverum,  

Hanne Moesgaard Skjesol 

Redaktør: Hanne Moesgaard Skjesol.  
Bidrag sendes til: hs677@kirken.no

Anbefalt frivillig abonnementspris kr 250,– pr. år. 
Abonnementspris for utenbygdsboende/ 
adresserte utsendinger er kr 300,– pr. år.

Adressse: 
Biri Menighetsråd Strandgata 13 A, 2815 Gjøvik

Kontonr.: 2010 23 01839
Vipps: 73415

Alle innbetalinger må merkes med hva de gjelder.

BIRI MENIGHET 
Biri menighetsråd: Britt Lillejordet, 91369144, leder 

Gerd Ingeborg Nettum, nestleder 
Kjetil Bekkelund, repr. i fellesrådet 

Ansatte: Andreas Danbolt, vikar for sokneprest, 
ad267@kirken.no, 481 88 476  

Berit Rinde, sokneprest, 
br457@kirken.no, 416 09 418 

Inger Schiager, organist,  
is325@kirken.no, 911 82 683   

Per Arne Kristiansen, kirketjener,  
pk268@kirken.no, 995 95 294 

Linn Elise Antonsen, saksbehandler,  
la775@kirken.no

Biri Menighetskontor: 
Birivegen 101, 2836 Biri 

GJØVIK KIRKELIGE FELLESRÅD 
Dag Landmark, leder 

Line Langseth Bakkum, Kirkeverge

Besøksadresse: 
Strandgata 13 A, Gjøvik 

Telefon 61 14 64 80 
E-post: post.gjovik@kirken.no

Kontortid: Mandag – fredag 08.00 – 15.40 

DIAKONENE I GJØVIK: 
Hilde Kristin G. Jarlvang,  

hj793@kirken.no, 916 96 338 
Christian Sporild,  

Cs928@kirken.no, 458 78 587 / 976 62 824 
Kari Karsrud Korslien 

kk896@kirken.no, 922 97 269  

TROSOPPLÆRERNE I GJØVIK: 
Karsten Torp,  

kt693@kirken.no, 950 65 812 
Eiliv Revling Holm,  

eh779@kirken.no, 949 73 714 
Hanne Moesgaard Skjesol,  

hs677@kirken.no, 479 59 025 
Bjørnar Nome,  

bn459@kirken.no, 926 55 291

Redaksjonens hjørne
Første Søndag i advent begynte vi på et nytt kirkeår.
Advent kommer av det latinske adventus, som betyr ankomst, og dette er tida 
fram til jul da vi venter på Jesu ankomst. 
Fiolett er den liturgiske fargen i advent, fargen for forberedelse, bot og sorg. 
Den brukes i advent, fastetida, ved begravelser og sørgegudstjenester.

Jeg har stort sett vært i Mali i adventstida. På denne tida av året er det ikke 
riktig så varmt som ellers, så det var mulig å ha stearinlys i adventsstaken uten 
at de la seg dobbelt fordi de smeltet i varmen. Det ble en tradisjon for meg å 
finne fram lilla duk og å tenne et lilla adventslys mer for hver søndag i advent.
Når en nærmer seg jul, begynner det å bli tørt, men på steder der det er litt 
fuktig, har jeg flere ganger funnet noen vakre, lilla blomster (Se forsiden).
Når vi blander fargene rødt og blått, får vi fiolett. Himmelens blåfarge og den 
røde jorda, som er så tydelig i Mali, fikk meg alltid til å tenke på at jord og 
himmel møtes når Jesus kommer fra Guds himmel til vår jord. 
 Slik som vi synger det i siste vers av Eyvind Skeies adventssalme, Tenn lys

Kanskje du har lyst til å bruke advent til å tenke mer over julefeiringa vår?  
Du er velkommen i kirka til gudstjenester og konserter. I Menighetsbudet 
finner du oversikt over det som skjer framover.
Kanskje du også kan tenke deg å lese litt i Bibelen, men ikke vet helt hvordan 
du kan gå løs på den?
Med det nye kirkeåret har bibelselskapet kommet med en ny bibelleseplan. 
Den inneholder kirkeårets tekster for alle helligdagene og en bibeltekst og en 
salme for hver dag. Tekstutvalget er knyttet til søndagstekstene. Mandagens 
tekst peker tilbake på søndagen som var. Fra tirsdag og ut uka retter tekstene 
seg mot søndagen som kommer. Det går an å få dagens bibelvers rett inn på 
telefonen også.
Når en følger dette opplegget, kan det bli litt ekstra spennende å lytte til hva 
presten sier i prekenen.

Karen Ekern

Blå Kors har flere tilbud for 
barnefamilier som strever. Med 
din støtte kan vi hjelpe flere!

Gi din støtte til familier 
som har det vanskelig

En jul å 
glede seg til

Gi din gave på 
vipps 936679

Besøkstjeneste
Biri menighet har startet besøks
tjeneste. Kunne du tenke deg å 
få besøk? Eller å gå på besøk? 
Ta kontakt med Bjørg Amundrud 
Elveseter 93404913 eller diakon 
Christian Sporild cs928@kirken.no
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Et bilde å feste håpet til

«Å se det store i det små» er blitt et uttrykk for oss, på 
mange måter en klisje. Men klisjeer rommer ofte en sann
het. Og er det noe jeg er blitt minnet om på mine reiser 
i hele bispedømmet, er det nettopp å se det store i det 
små. I møte med menneskers liv og lengsler og behov for 
trygghet og fellesskap lokalt, er vi i berøring med verdens 
liv og lengsler og behov. I møte med sørgende som har 
mista en av sine kjære, eller i møte med nybakte foreldre, 
vekkes kjærligheten og omsorgen som er universell.  
Studerer vi naturens mikroorganismer, eller gleder oss 
over en bie eller en blomst, observerer vi samtidig uni
versets mysterium og hele det uendelige kosmos. Jeg har 
lært å se det store i det små, fordi Gud kom til verden i et 
lite barn. Fordi Gud lot seg føde til jorda. Ordet som ble 
menneske. Ser du det store i det små?

Ordet skapte lyset i skapelsens morgen. Gud sa: «Det 
bli lys.» Og det ble lys! Dette Ordet fødes på ny og blir lys 
som lyser i mørket, ja, som lyser for hvert menneske. På 
denne måten åpner Johannes sitt evangelium. I kunsten 
kommer dette til uttrykk i malerier av Jesu fødsel. Det 
finnes ikke noe lys i stallen. Men lyset i maleriet stråler ut 
fra barnet. Og det er dette lyset som kaster lys på alle de 
andre i stallen. På stolte og slitne foreldre. På fattige og 
litt forskremte gjetere. På dyr og detaljer i rommet. 
Det lyser på alt det skapte, og skaper ny virkelig
het. Dette er kunstens tolkning av virkeligheten 
som skapes i Jesu fødsel og i Guds komme til 
verden. «Det som ble til i ham, var liv, og livet 
var menneskenes lys. Lyset skinner i mørket, og 
mørket har ikke overvunnet det.»

Jula kommer med en gave til oss alle. Den kan 
synes liten og ubetydelig. Bare ord? – en fortel
ling om en fødsel? Men Jesus skaper en forskjell. 
 Juleevangeliet gir oss et bilde å feste håpet til. 

Ser vi det store i det små? Nå som verden feirer 
jul igjen, møtes vi av evangeliet om nåde, håp og 
glede. Våger vi tro det, som gjeterne på marken?  
Når vi tenner lysene, synger og samles og spiser  
– i kirkerommet og i alle andre rom i høytiden.  
Over hele verden, der kontrastene er så store at de 
nesten ikke er til å holde ut, og når virkeligheten slår 
imot oss, ligger det i vår julefeiring en bønn og et 
levende håp. Et lys som skinner i mørket.  
I Ordet som skaper lyset og livet.  
I Gud som kommer – får vi også tro.

Ole Kristian Bonden
Hamar biskop

«Ære være Gud i det høyeste og fred på jorden blant mennesker  
som Gud har glede i», sang den himmelske hærskare over 
 verden julenatt, og over det lille barnet i krybba.

Adoration of the Child av Gerrit van Honthorst avfotografert fra 
 Uffizigalleriet i Firenze.

Vi inviterer store og små til en enkel lysmesse kl 1800,  
onsdag 11. desember.

Biri kirkes barnekor har øvd inn et fint program med Lucia og 
julesanger som de vil framføre. I tillegg blir det tekstlesning, 
lystenning og fellessang. 
Vikarprest Andreas  
Danbolt blir med, og  
musikalske ledere er  
Astrid Ekern Dyb  
Sandnes og Inger  
Schiager.
Etter messa serverer  
menighetsrådet  
gløgg og pepperkaker.

Biri kirke,  
onsdag 11. desember  
kl 1800
Gratis inngang 

Lysmesse i Biri kirke 
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En aktiv venneforening ved Øverbygda bedehus
På Øverbygda bedehus kan du delta på mange  
ulike arrangementer.

Øverbygda bedehus driftes i dag av en venneforening. 
Huset leies ut til ulike arrangementer som dåp, konfir
masjon mm. I august startet de opp igjen det månedlige 
tilbudet om å ta søndagsmiddagen på bedehuset. Der 
tilbyr de husmannskost og tradisjonsmat. I høst har det 
vært alternativ Halloween og venneforeningen markerte 
bedehusets 130 års jubileum. 

I Biri Øverbygd, en snau mil opp fra Biri sentrum ligger 
Øverbygda bedehus eller bedehuset Bethesda som det 
egentlig heter. Navnet Bethesda er hentet fra bibelfortel
lingen i evangeliet etter Johannes. Syke, blinde, lamme 
og uføre ventet ved Bethesdadammen i Jerusalem på at 
Herrens engel skulle stige ned og røre ved vannet. Den  
første som så gikk ut i vannet i etterkant ble helbredet. 

Huset ble innviet 1. november 1894, og som ved 
de andre bedehusene som ble bygget på den tida 
ble huset finansiert med pengeinnsamlinger, frivillige 
gaver og dugnadsarbeid. De totale byggekostnadene 
var på 2036,54 kroner. Mye av tømmeret til byggingen 
ble gitt av lokale skogeiere i Øverbygda, og tomta som 
ble kalt Veslehagan, ble leid av gårdene Øverjordet, 
Herberg og Beinrud. (Kristin L. Ekern i Gjøvik histo
rielags Årbok for Gjøvik – Tverrdalene nr 25/2009 )

Det er lang tradisjon for å arrangere adventsguds
tjeneste 4.søndag i advent og juletrefester på bede
huset. Adventsgudstjenesten i år er 22. desember  
kl 1100, og juletrefesten vil arrangeres 5. januar.

Følg oss gjerne på facebook!

Loppemarkedet og basaren 
som ble arrangert i vår ble 

en stor suksess!

Ivrige dartspillere på Øverbygda bedehus.

I november ble det nye orgelet i Ringsaker innviet med konsert med Halgeir Schiager.
Han har vært faglig rådgiver for dette orgelet, og han er også vår faglige rådgiver.
Det var flere Biringer til stede på konserten, og alle var begeistret. Flere snakket om  
at de ser fram til og gleder seg til innvielsen av nytt orgel her i Biri.
Vi har akkurat avsluttet orgellotteriet med flotte gevinster fra lokale 
kunstnere og kunsthåndverkere i Biri. Det har gått veldig fint, 
og vi takker både de som gav gevinster og alle de som har 
tatt lodd. Det ble et fantastisk resultat. Vi fikk inn i overkant 
av 50.000,. 

Nå gjenstår det ca 150.000, før vi er i mål med det vi 
skal samle inn her lokalt.

Siste nytt om orgelaksjonen i Biri kirke
I disse dager starter byggingen av det nye orgelet til Biri kirke 
i verkstedet til Frobenius utenfor København. Det blir utrolig 
spennende å følge prosessen, og om to år skal orgelet etter pla-
nen stå ferdig i Biri kirke.
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Gaver til nytt orgel  
kan vippses til 73415 

eller settes inn på  
konto 2010 23 01839.  

Merk gaven «Nytt orgel»
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Julekonsert i Biri kirke

Gratis konsert i Biri kirke 

Vi er glade for å invitere til årets julekonsert med 
kvartetten Cecilie Cathrine Ødegården, sang,  
Amund Haugen Tusvik, fiolin, Karen Flesvig   
Schrøder, cello og Inger Schiager, flygel og orgel. 

Det blir et vakkert og variert program med 
 klassiske perler, julemusikk og noen nyskrevne 
 julesangarrangement skrevet til denne kvartetten.

Biri kirke, 22. desember kl 2000
Bill. 250,
Billettsalg i døra, kontant eller vipps.
Forhåndssalg – Tikkio:  
https://tikkio.com/tickets/52069julekonsertbirikirke

Lucas Delgado Redolfi er en klassisk cellist fra Costa Rica, 
men bor i Trondheim. I år har han fullført bachelor i utø
vende klassisk musikk ved institutt for musikk ved NTNU. 
I løpet av sine år som musiker har han opptrådt på ulike 
konserter som solist og kammermusiker, blant annet med 
TSO og Trondheimsolistene. 

Maria er utdannet i klassisk utøvende musikk ved NTNU i 
Trondheim, men er opprinnelig fra Søndre Land kommu
ne. Hun har deltatt aktivt på ulike konkurranser, konserter 
og mesterklasser i både Gjøvik, Hamar, Lillehammer og 
andre steder i Innlandet fylke og Oslo. 

Det blir et variert klassisk program.
Musikerne tilbyr denne konserten gratis, og vi håper 
mange vil benytte denne muligheten til å få en flott 
 musikkopplevelse.

For mange blir det ikke jul før de har fått med 
seg julekonserten i Biri kirke, 22. desember  
kl 2000.

Søndag 5. jan. kl 1800 blir det konsert med pianisten 
Maria Ringvold og cellisten Lucas Delgado Redolfi.

Kirkekoret for Biri og Snertingdal,  
Biri Snertingdal kantori, har sin  
tradisjonelle julekonsert i Seegård kirke 
søndag 15. desember kl 19.00.

Gratis inngang

Det blir et variert program med kor, solister, 
opplesning og fellessang.

Kvelden avsluttes med gløgg og pepperkaker 
på kirketorget.

Julekonsert i Seegård kirke 
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DØPTE
Ingrid Haug
Linus Engen Fosnes
Maia Bakken
Liam Ekeren
Helmer Stuldalen
Olivia Enger Smestad
Birger Djurhuus Strandbakke

Slekters gang

♥ Hjertelig takk 
Hjertelig takk for minnegave ved Magnhild Hegges gravferd. 
Hjemmetjenesten Biri

GRAVLAGTE 
Reidar Martinsen
LivMarit Engh
Per Finn Ødegårdstuen 
Jostein Komperud
Leif Pedersen
Magnhild Hegge
Astrid Mary Hammersborg
Johannes Georg Hatterud
Hans Løkken
Randi Bækkevold
Synnøve Stumlien

Dahlia
BLOMSTER & GARN

TLF: 40081607
www.dahlia-blomster.no

Birivegen 79 2836 Biri

Buketter - Dekorasjoner - Sorgbinderi 
Klundbyvegen 561  2836 Biri 
Mob: 97936809 
Mail: annasblomsteratelier@gmail.com 
Nettside: https://www.annasblomsteratelier.no 

Buketter - Dekorasjoner - Sorgbinderi 
Klundbyvegen 561  2836 Biri 
Mob: 97936809 
Mail: annasblomsteratelier@gmail.com 
Nettside: https://www.annasblomsteratelier.no 

Kirkejubileum Moster 2024
I år er det 1000 år siden den norske kongen Olav den 
hellige innførte kristenretten. Dette var et sett med lover 
vedtatt på Mostratinget i Bømlo kommune ved Moster 
kirke i 1024

Kristenretten førte med seg et mer humant samfunn, 
der hvert menneske har egen verdi. Dette har blitt utviklet 
videre, ikke minst i Magnus Lagabøtes landslov som vi 
også feirer 750 årsjubileum for i år. Den slo fast at ingen 
skal sulte og fryse, men ha rett til mat og bli tatt vare på. 
Fordeling av goder, særlig for de fattige, var viktige frem
skritt i den. 

Det var en engelsk biskop og den norske kongen som 
endret landet vårt i 1024. Olav Haraldsson, kjent som Olav 
den hellige, og biskop Grimkjell. Biskop Grimkjell var Olav 
Haraldsson sin viktigste biskop, og han spilte en sentral 
rolle på Mostratinget. Grimkjell var engelsk, men navnet 
tyder på at han hadde skandinavisk avstamming

Samfunnsendringene var motivert av det sentrale bud
skap kristen tro, som at hvert enkelt menneske er skapt 
av Gud. Jubileet for Mostratinget hvor kristenretten ble 
innført er derfor viktig for både kirke og samfunn. 

Med kristenretten ble Norge formelt et kristent rike. 
Landet vårt fikk en ny religion og en ny ordning som 
skilte seg fra den norrøne troen som hadde vært her før 
kristen dommen. Den nye religionen skapte nye tider for 
folk og samfunnet. Året 1024 markerte faktisk en over
gang fra å være et maktsamfunn til et rettssamfunn.  
Det var her statsdanningsprosessen for Norge startet  
og vi feirer derfor dette som et nasjonalt lovjubileum. 

Vi feirer 1000årsjubileet gjennom hele året, men hoved
feiringen fant sted fra 29. mai til 2. juni 2024. Da var 
statsminister og kronprinspar til stede, og med korps og 
kor, seminarer og foredrag, seilskip og vikingskip, verdi
samtaler og konserter, bønn og gudstjenester. 

Ifølge arrangørene tok nærmere 20 000 turen til Moster. 
Biskop Ole Kristian Bonden og kirkefagsjef Kenneth 

Hansen fulgte jubileumsuka på Moster for Hamar bispe
dømme.

Kjell Arne  
Elverum

Kirken er et gammelt hus heter det. Kanskje eldre 
enn du tror. 

Biskop Ole Kristian 
Bonden på Jubileums- 

uka i Moster.

Statsministeren på 
kirkejubileumet.
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TANNLEGEKONTORET
PÅ BIRI

Tannlegene
HEIDI SÆTERBAKKEN

ANNE SOLÅS
 FRIDA DOTTERUD

Telefon 61 18 53 62

potetbrød 
Vanlig og glutenfritt

Biri Flatbrødbakeri AS
2837 Biristrand
Tlf.: 61 18 46 61

ØISTEIN NETTUM
SYNNØVE RUSTAD

T • 61 18 69 40
• Hele døgnet

www.nettum.no

Autor gnskapsførerselskap

Ditt lokale 
regnskapskontor!
Andreas Ekern 971 16 275 
Knut Røkke 456 13 176 
post@mjosenregnskap.no
www.mjosenregnskap.no

MJØSENMRREGNSKAP

 www.trostrudbegravelse.no

OPPUSSING, RENS  
OG VASK AV STEIN  
Over 50 nye steiner i utstilling

PRISER FRA KR 7.900

Marcus Thranesgt. 4, 2821 Gjøvik, telefon: 611 50 580

tlf 913 09 595
Dekkhotell  *  Dekk  *  Utleie

 • Navnetilføyelse

 • Oppussing

 • Oppretting

 • Rens og vask 

 • Selvvanningskasser

 • Ny gravstein

Din lokale leverandør 
av arbeid med gravstein

Kontakt Petter Moen Hagen for mer informasjon:

T • 61 27 95 80  |  post@libb.no  |  www.lillehammerbb.no
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DESEMBER
Onsdag 11. desember – Lysmesse/
Luciakonsert
Biri kirke kl 1800
Biri kirkes barnekor
Andreas Danbolt

15. desember – 3. søndag i adventstiden
Luk 3, 7-18
Biri kirke kl 10:00
Andreas Danbolt
Takkoffer til kirkemusikkarbeidet

22. desember – 4. søndag i adventstiden
Matt 1, 18-25
Øverbygda bedehus kl 1100
Andreas Danbolt
Takkoffer til Øverbygda bedehus

22. desember – Julekonsert
Biri kirke kl. 2000

24. desember – Julaften
Luk 2, 1-20
Biri kirke kl 1600
Andreas Danbolt
Takkoffer til Kirkens Nødhjelp
 
25. desember – Juledag
Joh 1, 1-14
Biri kirke kl 1100
Andreas Danbolt
Takkoffer til Det Norske Misjonsselskap

31. desember – Nyttårsaften
Matt 11, 25-30
Biri kirke kl 1600
Andreas Danbolt 
Takkoffer til menighetsarbeidet

JANUAR
5. januar – Kristi Åpenbaringsdag
Joh 12, 42-47
Biri kirke kl 1100
Andreas Danbolt
Vi synger jula ut
Kirkekaffe – ta gjerne med rester fra jule-
baksten!
Biri kirke kl 1800 – konsert
Gratis konsert

12. januar – 2. søndag i åpenbaringstiden
Joh 1, 29-34
Biri kirke kl 1100
Andreas Danbolt

26. januar – 4. søndag i åpenbaringstiden
Luk 13, 10-17
Biri kirke kl 1100
Andreas Danbolt
Konfirmantpresentasjon
Kirkekaffe

FEBRUAR
2. februar – 5. søndag i åpenbaringstiden
Joh 5, 1-15
Biri kirke kl 1100 – Familiegudstjeneste
Andreas Danbolt
Hjertevenngudstjeneste, utdeling av 2-årsbok
Kirkekaffe

16. februar – Såmannsøndag
Matt 13, 24-30
Biri kirke kl 1900
Andreas Danbolt
Folketonemesse med Biri og Snertingdal 
kantori

23. februar – Kristi forklarelsesdag
Luk 9, 28-36
Biri kirke kl 1100
Andreas Danbolt

MARS
9. mars – 1. søndag i fastetida
Matt 26, 36-45
Biri kirke kl 1700
Andreas Danbolt
Tårnagent

16. mars – 2. søndag i fastetida
Luk 13, 22-30
Biri kirke kl 1100
Andreas Danbolt

23. mars – Maria Budskapsdag
Luk 1, 39-45
Biri kirke kl 11:00
Andreas Danbolt

30. mars – 3. søndag i fastetida
Luk 22, 28-34
Biri kirke kl 1100
Andreas Danbolt

APRIL
6. april – 4. søndag i fastetida
Joh 6, 24-36
Biri kirke kl 1900
Andreas Danbolt
Kveldsgudstjeneste

Hva skjer i Biri kirke?
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Returadresse:
Biri Menighetsråd
Strandgata 13A
2815 Gjøvik

Neste nummer av Menighetsbudet 
kommer ca. 25. mars

Innleveringsfrist for bidrag er  
1. mars til hs677@kirken.no

På forhånd hjertelig takk for  
ditt bidrag i bladet!

Se også kirken i Gjøvik 
www.kirken.no/gjovik

Biri kirke finnes også på Facebook

Gaver til Menighetsbudet
Gaver til Menighetsbudet kan vippses til 73415 
eller settes inn på konto 2010 23 01839. 
Merk gaven «Menighetsbudet»

! merk at gudstjenestetidspunkt  
fra 2025 er kl 1100


